
 

 
 
DECRETO Nº 018/2016 
DE 18 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDËNCIAS. 

 

VALMIR LOCATELLI, Prefeito do Município de Lajeado Grande, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º. Fica homologado o resultado classificatório final dos candidatos que prestaram as 

provas relativas ao Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2016, destinado a formação de cadastro reserva 
para preenchimento de vagas em caráter temporário (ACT), em cargos do Poder Executivo Municipal, conforme 

segue: 

 
CARGO: AUX. DE MANUTENÇAO E CONSERVAÇÃO 

MATRICULA NOME PORT. MAT 

CONHEC. 

ESP. 

CONHEC. 

GERAIS 

NOTA 

FINAL 

CLAS. 

4092 BRUNA ELIS MELLA 1,2 1,2 5,5 1,5 9,4 1º 

4104 CLEONICE DOS ANJOS 1,2 1,5 4,95 1,2 8,85 2º 

4192 ANDREI DA SILVA 1,2 1,2 5,5 0,6 8,5 3º 

4158 LIDIANE SPADOTTO GALVÃO 1,2 1,5 4,95 0,6 8,25 4º 

4110 JAQUELINE CRISTINA CLUP 1,2 0,9 4,95 0,9 7,95 5º 

4194 JUSSARA DA SILVA CARDOSO 1,2 1,5 3,85 0,9 7,45 6º 

4129 CLEUSA FERREIRA CAMARGO 1,2 1,2 3,85 0,6 6,85 7º 

4133 MARLI APARECIDA DE BRITO CARDOSO 1,2 1,2 2,75 1,2 6,35 8º 

4166 CATIUCIA CRISTINA BETTU 1,2 1,2 2,2 1,2 5,8 9º 

4137 MARILETE HETKOWSKI FACHINETTO 1,2 1,5 2,75 0,3 5,75 10º 

4171 ELISANDRO EDUARDO DE ANDRADE 1,5 1,2 2,2 0,6 5,5 11º 

4123 CARMEN DE OLIVEIRA FAVA 1,2 0,6 2,2 1,2 5,2 12º 

4187 DILCE SALETE MADOLOSSO ROSOLEN 0,6 0,9 1,1 1,2 3,8 13º 

4157 IZA VENANCIO PEREIRA 0 1,2 1,65 0,3 3,15 14º 

4108 CLAUDIOMIR DOS SANTOS 0 0,3 0 0,6 0,9 15º 

 
CARGO: MOTORISTA 

MATRICULA 
 

NOME 
 

PORT. 
 

MAT 
 

CONHEC_ 
GERAIS 

 

CONHEC_ 
ESPECÍFICOS 

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 
 

NOTA 
DA 

PROVA 
PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

CLAS. 

4189 NEREU MORAS 0,8 1,0 0,4 1,2 3,4 4,5 7,9 1º 

4095 ADEMAR ALMEIDA CARDOSO 0,6 0,8 0,8 2,0 4,2 3,5 7,7 2º 

4130 VANIO DOS SANTOS 0,8 1,0 1,0 2,0 4,8 2,5 7,3 3º 

4119 JOAREZ XAVIER DOS SANTOS 0,6 1,0 0,4 0,6 2,6 4,0 6,6 4º 

4128 ERIBERTO MADOLOSO 0,4 0,8 0 0,6 1,8 4,5 6,3 5º 

4195 EDIVANDRO GIRELLI 0,8 0,8 0,6 1,2 3,4 1,5 4,9 6º 



 

 
CARGO : OPERADOR DE MÁQUINAS 

MATRICULA 
 

NOME 
 

PORT. 
 

MAT 
 

CONHEC_ 
GERAIS 

 

CONHEC_ 
ESPECÍFICOS 

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 
 

NOTA 
DA 

PROVA 
PRÁTICA 

NOTA 
FINAL 

CLAS. 

4106 FERNANDO MARINHO DE MELLO 1,0 1,0 0,2 1,8 4 4,5 8,5 1º 

4175 WILLIAN BARANOSKI CHINELI 1,0 1,0 0,2 1,8 4 3,5 7,5 2º 

4120 VALDECIR DOS SANTOS 0,6 0,6 0,6 1,2 3 4,5 7,5 3º 

4141 RICARDO ALEX FORESTI CHENET 1,0 0,8 0,4 1,8 4 3,0 7,0 4º 

4136 MARCIANO FACHINETTO 1,0 0,8 0,6 2 4,4   2,5 6,9 5º 

4122 ALDIR SPADOTTO 0,8 0,2 0,2 0,6 1,8 4,5 6,3 6º 

4100 DANIEL MARINA 0,8 0,8 0,6 1,2 3,4 2,0 5,4 7º 

 
CARGO: PPROFESSOR DE ARTES- HABILITADO 

MATRICULA 
 
 

NOME 
 

PORT 
 

MAT 
 

CONHEC_ 
GERAIS 

 

CONHEC_ 
ESPECÍFICOS 

 

NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 
 

NOTA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

 

NOTA 
FINAL 

CLAS. 

4113 

 CLEVERSON ANTUNES DA SILVA 

0,56 

 

0,84 

 

0,56 

 

0,56 

 

2,52 

 

1,5 4,02 1º 

 
CARGO: PPROFESSOR DE ARTES-  NÃO HABILITADO 

MATRICULA 
 
 

NOME 
 

PORT 
 

MAT 
 

CONHEC_ 
GERAIS 

 

CONHEC_ 
ESPECÍFICOS 

 

NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 
 

NOTA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

 

NOTA 
FINAL 

CLAS. 

4191 

 
 

SORAIA NATANA BIFFI 
 

0,56 

 
 

0,56 

 
 

0,0 

 
 

1,4 

 
 

2,52 

 
 

1,5 4,02 1º 

 
CARGO: PISICOLOGO 

MATRICULA NOME PORT MAT 
CONHEC_ 

GERAIS 
CONHEC_ 

ESPECÍFICOS 

NOTA DA 
PROVA 

OBJETIVA 

CLAS. 

4103 DAIANE GRACIOLA 0,9 0,6 0,9 4,4 6,8 1º 

4105 ELIANE ZAMARCHI 0 0,6 0,6 5,5 6,7 2º 

4152 TANIA MARIA FLORES 1,5 0,6 0,6 3,85 6,55 3º 

4124 GISSELE DEBASTIANI 0,9 0,9 0,3 4,4 6,5 4º 

4112 CARINE TONELLO 0 0,9 0,6 3,85 5,35 5º 

4140 CAROLINE NERIS 0,6 0,3 0,9 3,3 5,1 6º 

4101 JUSSARA CHIAMULERA DAS CHAGAS 0 0,3 0,3 3,85 4,45 7º 

4168 NEUSA MAZZOLA VARNIER 0,3 0,9 0,6 2,2 4 8º 

   
 

    

  Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Lajeado Grande/SC, 18 de abril de 2016. 
 

Valmir Locatelli 

Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

Geltrudes Toffolo Santin 

Servidora Designada 


